



	Algemene voorwaarden Ansvar Idéaalpakket model 03-2014 Bijzondere voorwaarden Ansvar Idéaalpakket Doorlopende annulering 03-2014	Artikel	Doorlopende verzekering voor reizen model V.601.1011	Artikel
Opzeggen - niet-nakoming mededelingsplicht	De verzekering kan door verzekeringnemer worden opgezegd binnen 2 maanden nadat AnsvarIdéa tegenover u een beroep op niet-nakoming van de mededelingsplicht bij het aangaan van de verzekeringplicht heeft gedaan.	3.2	-	-
Opzeggen - na schademelding	De verzekering kan door verzekeringnemer worden opgezegd na een schademelding, mits de opzegging uiterlijk binnen 1 maand na de afwikkeling van de schade plaatsvindt, met een opzegtermijn van 2 maanden	3.2	-	-
Termijnbetaling	Zodra een termijnbetaling niet tijdig is betaald, worden alle over dat jaar nog te betalen termijnen in één keer in hun geheel opeisbaar.	3.5	-	-
Contra-expert	Niet benoemd in voorwaarden.		Wanneer u het schadebedrag te laag vindt mag u zelf een door de beroepsgroep erkende deskundige aanwijzen, die overlegt met onze deskundige.	1.2.3
Persoonsgegevens	Persoonsgegevens worden door AnsvarIdéa verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten en het beren van de daaruit voortvloeiende relaties, met inbegrip van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantbestand.	1.3	Persoonsgegevens worden gebruikt voor interne - en externe doeleinde, teneinde dit AnsvarIdéa ondersteund voor de in paragraaf 1.7 genoemde doeleinden.	1.7
Klachten	Dienen schriftelijk aan directie te worden voorgelegd.	1.7	Kunnen via https://ansvar-idea.nl/klantenservice/klachten digitaal worden aangeleverd.	1.8
Gewijzigde omstandigheden	Dienen binnen 30 dagen na wijzigingsdatum aan AnsvarIdéa te worden doorgegeven.	2	Dienen binnen 14 dagen na wijzigingsdatum aan AnsvarIdéa te worden doorgegeven.	1.5
Verzekerde bedragen - maximale uitkering	Benoemd op het polisblad.	3.1	Op het polisblad staat welke maximumvergoeding u heeft. EUR 1.500 of EUR 3.000 per verzekerde per reis. EUR 6.000 of EUR 12.000 per jaar voor alle gezinsleden samen.	Wat is verzekerd?
Overlijden familie	Geen dekking als een familielid in de derde graad overlijdt.	3.2	Wel dekking als een familielid in de derde graad overlijdt.	3.2.3
Onvrijwillige werkloosheid	Dekking bij onvrijwillige werkloosheid van een verzekerde met een vast dienstverband, door een onverwachte gehele of gedeeltelijke sluiting van het bedrijf, waarbij verzekerde werkzaam is.	3.2	Geen dekking.	3.2.3
Beschadiging vakantieverblijf	Dekking bij een zodanige beschadiging van het vakantieverblijf dat de voorgenomen huisvesting aldaar, of tijdelijk elders in de directe omgeving en onder vergelijkbare omstandigheden, niet mogelijk is.	3.2	Geen dekking.	3.2.3
Herexamen	Dekking indien verzekerde na een afgelegd eindexamen plotseling voor een herexamen wordt opgeroepen dat alleen tijdens de reis-, verblijf- of huurperiode kan worden afgelegd.		Geen dekking.	3.2.3
Maximale reisduur	Maximale duur van 90 aaneengesloten dagen.	3.1	Afhankelijk van de gekozen dekking. Basis (60 dagen), Comfort (90 dagen) of Optimaal (180 dagen).	Wat is verzekerd?
Zakenreis	Is alleen verzekerd als dit blijkt door aantekening op het polisblad	3.1	Is niet verzekerd.	2.1.5
Dekkingsgebied	Wereld (standaard).	-	Dekkingsgebied is gelijk aan het gekozen dekkingsgebied op de doorlopende reisverzekering; Europa of Wereld.	2.1.1
Waarnemer	Niet verzekerd.	-	Optioneel mee te verzekeren.	Wat is verzekerd?
Allrisk annulering	Niet verzekerd.	-	Optioneel mee te verzekeren. Let op: in tegenstelling tot hetgeen genoemd in de voorwaarden is het op dit moment niet mogelijk aanvullend de allriskdekking mee te verzekeren.	Wat is verzekerd?
Ontbinding huwelijk of duurzame relatie na boeken van reis	Geen dekking.	-	Wel dekking, onder een duurzame relatie verstaan we een relatie met een gezamenlijk huishouden.	3.2.3

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.